
UCHWAŁA NR XXXIV/171/17
RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI

z dnia 9 maja 2017 r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, jak również szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

z odpłatności oraz trybu ich pobierania.

Na podstawie art.7 ust.1 pkt.6 i art.18 ust.2 pkt.15 oraz art.40 ust.1, art.41 ust.1 i art.42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art.17 ust.1 pkt.11, 
art.50 ust.6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2016r. poz. 930 ze zm.)  
uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gryfowie Śląskim w ramach świadczeń pomocy 
społecznej zapewnia usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze na rzecz osób potrzebujących, 
zwane dalej usługami.

2. Podstawowym celem pomocy w formie usług jest w szczególności utrzymanie jak najdłużej osoby w jej 
naturalnym środowisku i przeciwdziałanie instytucjonalizacji.

§ 2. 1. Wniosek o udzielenie pomocy społecznej w formie usług składa się do Miejsko – Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Gryfowie Śląskim.

2. Szczegółowy zakres, wymiar, rozkład oraz okres świadczenia usług ustala Kierownik Miejsko – 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gryfowie Śląskim w szczególności w oparciu o przeprowadzony 
wywiad środowiskowy (uwzględniający stan zdrowia, sprawności psychofizycznej, wiek oraz indywidualne 
potrzeby a także możliwości osoby niepełnosprawnej lub przewlekle chorej) indywidualnie dla każdej osoby 
zakwalifikowanej do pomocy w tej formie.

§ 3. 1. Podstawą ustalenia kosztów usług jest stawka wyjściowa za 1 godzinę usług opiekuńczych, która 
wynosi 12 zł (słownie: dwanaście złotych) oraz 17 zł (słownie: siedemnaście złotych) za 1 godzinę usług 
opiekuńczych specjalistycznych. 

2. Do wnoszenia opłaty za usługi zobowiązana jest osoba, której decyzją przyznano te świadczenie lub jej 
przedstawiciel ustawowy.

3. Opłata za usługi wnoszona jest przez osobę zainteresowaną lub jej przedstawiciela do 25 dnia każdego 
miesiąca za miesiąc poprzedni – po wykonaniu usług.

4. Odpłatność za usługi ustala się w decyzji, w zależności od posiadanego dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie, na zasadach określonych w poniższej tabeli:

Wysokość odpłatności określona
w procentach kosztu 1 godziny usługiKryterium dochodowe ustalone zgodnie z art.8 

ust.1 pkt.1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 
o pomocy społecznej usługi opiekuńcze specjalistyczne

usługi opiekuńcze
Do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie

powyżej 100% - 125% 5 10
powyżej 125% - 150% 10 15
powyżej 150% - 175% 15 20
powyżej 175% - 200% 20 25
powyżej 200% - 250% 25 50
powyżej 250% - 300% 50 100

powyżej 300% 100 100

§ 4. Osoba ponosząca odpłatność za usługi może zostać na jej wniosek, wniosek przedstawiciela 
ustawowego lub pracownika socjalnego zwolniona przez Kierownika MGOPS częściowo lub całkowicie 
z odpłatności ze względu na:

Id: 7B970430-BA30-4178-A104-F0A58C381C6C. Podpisany Strona 1



a) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub innej placówce 
o charakterze opiekuńczym,

b) konieczność korzystania z usług przez więcej niż jedną osobę w rodzinie,

c) zdarzenie losowe.

§ 5. Uchwała niniejsza nie dotyczy specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi.

§ 6. Traci moc uchwała NR XXXI/157/2017 Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 22 marca 2017r.  
w sprawie szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, jak również szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z odpłatności oraz 
trybu ich pobierania.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski.

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski

Robert Skrzypek

Id: 7B970430-BA30-4178-A104-F0A58C381C6C. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W związku z proponowanymi przez Wydział Nadzoru i Kontroli Dolnośląskiego Urzędu
Wojewódzkiego zmianami w uchwale nr XXXI/157/2017 Rady Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim z dnia
22 marca 2017r. proponuje się uchylenie tej uchwały w całości i podjęcie nowej uwzględniającej te zmiany.

Zmiany dotyczą:

1.skreśla się w całości w § 2 ust. 2 i wprowadza nowy ust. 2 o treści :

"2. Szczegółowy zakres, wymiar, rozkład oraz zakres świadczenia usług ustala Kierownik Miejsko –
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gryfowie Śląskim, w szczególności o przeprowadzony wywiad
środowiskowy (uwzględniający stan zdrowia, sprawności psychofizycznej, wiek oraz indywidualne potrzeby,
a także możliwości osoby niepełnosprawnej lub przewlekle chorej ) indywidualnie dla każdej osoby
zakwalifikowanej do pomocy w tej formie" .

2.w § 3, ust. 1 skreśla się słowo "gospodarczych"

3.w § 3, ust. 4 skreśla się w całości tabelę i wprowadza się nową o treści :

Kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art.8
ust.1 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r.

o pomocy społecznej

Wysokość odpłatności określona w procentach
kosztu 1 godziny usługi

Usługi opiekuńcze Specjalistyczne
usługi opiekuńcze

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie
powyżej 100% do 125% 5 10
powyżej 125% do 150% 10 15
powyżej 150% do 175% 15 20
powyżej 175% do 200% 20 25
powyżej 200% do 250% 25 50
powyżej 250% do 300% 50 100

powyżej 300% 100 100

4. w § 4 skreśla się "w szczególności"

5. w § 4 skreśla się w całości lit.d.

Id: 7B970430-BA30-4178-A104-F0A58C381C6C. Podpisany Strona 1




